VTINAM illum diem videam, cum tibi agam gratias, quòd me viuere coëgisti. adhuc quidem valde me pœnitet. sed te oro, ut ad me Vibonem statim venias, quòd ego multis de causis conuerti iter meum. sed eò si veneris, de toto itinere ac fuga mea consilium capere potero. si id non feceris, mirabor. sed confido te esse facturum. Vale.

CICERO ATTICO S.

MISERIAE nostræ potius velim, quam inconstantia tribuas, quòd à Vibone, quòd te arcessebamus, subito discessimus. allata est enim nobis rogatio de pernicie mea: in qua quod confectum esse audieramus, erat huiusmodi, ut mihi ultra quadringenta millia liceret esse. illò cum peruenire non liceret, statim iter Brundisium versus contuli ante diem rogationis, ne & Sicca, apud quem eram, periret, & quòd Melitæ esse non licebat. Nunc tu propera ut nos consequare, si modò recipiemur. adhuc inuitamur benignè: sed quod superest, timemus. Me mi Põponi valde pœnitet viuere. qua in re apud me tu plurimum valuisti. sed hæc coram. fac modò ut venias. Vale.

CICERO ATTICO S.

TERENTIA tibi & sæpe, & maximas gratias agit. id est mihi gratissimum. ego viuo miserimus, & maximo dolore conficior. Ad te quid scribam, nescio. si enim es Roma, iam me assequi non potes: sin es in via, cum eris me affecutus, coram agemus quæ erunt agenda. tantum te oro, ut quoniam me ipsum semper amasti, eodem amore sis: ego enim idem sum. Inimici mei mea mihi, non me ipsum ademerunt. Cura ut valeas. VIII. Id. Apr. Thurii.

CICERO ATTICO S.

NON fuerat mihi dubium, quin te Tarenti aut Brundisii visurus essem: idque ad multa pertinuit, in eis, ut & in Epeiro consisteremus, & de reliquis rebus tuo consilio uteremur. quoniam id non contigit, erit hoc quoque in magno numero nostrorum malorum. Nobis iter est in Asiam, maximè Cyzicum. tibi meos commendo. me vix, mihi serèque sustento. Vale. D. XIII. Calend. Maii, Tarenti.

CICERO ATTICO S.

BRVNDVSIVM veni ad Calend. Maias. eo die pueri tui mihi à te literas reddide-
S. i.

runt: & alii pueri post diem tertium eius diei literas alias attulerunt. Quod me rogas & hortaris, ut apud te in Epeiro sim: volūtas tua mihi valde grata est, & minimè noua, & consilium mihi quidem optatum, si liceret ibi omne tempus consumere (odi enim celebritatem, fugio homines, lucem aspicere vix possum: esset mihi ista solitudo, præfertim tam familiari in loco, non amara) sed itineris causa, ut diuertar, primum est deuium, deinde ab Antronio & cæteris quadridui: deinde sine te. nam castellum munitum habitati mihi prodesset, transeunti non esset necessariū. Quod si auderem, Athenas peterem, sanè ita cadebat, ut vellem. nunc & nostri hostes ibi sunt, & te non habemus: & veremur ne interpretentur, illud quoque oppidum ab Italia non satis abesse: nec scribis, quam ad diem te expectemus. Quod me ad vitam vocas: vnum efficis, ut à me manus abstineam: alterum non potes, ut me non nostri consilii utique pœniteat. quid enim est, quod me retineat, præfertim si spes ea non est, quæ nos proficiscētes prosequatur? Non faciam ut enumerem miseras omnes, in quas incidi per summam iniuriam & scelus non tam inimicorum meorū, quàm inuidorum: ne & meum mœrorem exagitem, & te in eundem luctum vocem. hoc confirmo, neminem vnquam tanta calamitate esse affectum, nemini mortem magis optandā fuisse. cuius optendæ tempus honestissimum prætermisum est. Reliqua tempora non sunt tam ad medicinam, quàm ad finem doloris. De Repub. video te colligere omnia, quæ putes aliquam spem mihi posse afferre mutandarum rerum. quæ quanquam exigua sunt: tamen quoniam placet, expectemus. Tu nihilo minus, si properaris, nos consequere. nam aut accedemus in Epeirum, aut per Candauiam tardè ibimus. dubitationem autem de Epeiro non inconstantia nostra afferebat, sed quòd de fratre, vbi eum visuri essemus, nesciebamus. quem quidē ego nec quomodo visurus, nec vbi dimissurus sim, scio. id est maximum & miserrimum mearum omnium miseriarum. Ego & sapius ad te, & plura scriberem, nisi mihi dolor meus cum omnis parte mentis, tum maximè huius generis facultatem ademisset. videre te cupio. Cura ut valeas. Prid. Calēd. Maii, Brundusii, proficiscens.